Nº 509 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 131/2023 DE 26 DE JUNHO DE 2023 ...... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

TERMO DE APOSTILAMENTO ....................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023 ........................ 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

DECRETO Nº 131/2023 DE 26 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre Dispensa de Licitação, referente
à aquisição de ticket refeição para motoristas
da saúde em viagens a Palmas - TO,
atendendo assim o Fundo Municipal de Saúde
de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26,
parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993

e suas alterações, à aquisição de ticket refeição para
motoristas da saúde em viagens a Palmas - TO,
atendendo assim o Fundo Municipal de Saúde de
Dois Irmãos do Tocantins - TO. No valor total de R$
16.000,00 (dezesseis mil reais), em favor da
empresa: 49.889.040 GILVANIA CAVALCANTE DOS
SANTOS, inscrita no CNPJ 49.889.040/0001-25, com
sede na Arno 41 Alameda 06, nº 42, Plano Diretor
Norte, Palmas Tocantins - TO, CEP 77.001-504,
conforme o processo administrativo 640/2023, de
21 de junho de 2023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 26 dias do
mês de junho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO: 163/2023
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL
ASSUNTO: INCLUSÃO DE FONTE ESTIMATIVA

Versa o presente apostilamento, para inclusão de
fonte dos Contratos nºs 053/2023; 054/2023;
055/2023; 056/2023; 057/2023; 058/2023 e
059/2023, da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, VISANDO, adequação estimada de
execução orçamentaria.

INCLUSÃO DE FONTE:

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 / 3.3.90.39

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023 - Nº 509

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/06%20-%20JUNHO/509%20-%2026-06/DOEM%20-%20Nº%20509%20-%2026-06-2023.docx#_Toc138693129
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/06%20-%20JUNHO/509%20-%2026-06/DOEM%20-%20Nº%20509%20-%2026-06-2023.docx#_Toc138693131

Nº 509 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023.

Fonte: 1.708.0000.000000

Dois Irmãos do Tocantins -TO, 26 de junho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 021/2023
PROCESSO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 005/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME,
inscrita no CNPJ nº 03.417.092/0001-06.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 022/2023
PROCESSO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 005/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: CASTRO & CASTRO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 17.074.338/0001-90.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 20.660,00 (vinte mil e seiscentos e
sessenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

ESPÉCIE: Contrato nº 022/2023
PROCESSO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 005/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o n. º 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: G H L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ
nº 27.311.330/0001-54.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
Valor Total:  R$ 28.700,00 (vinte e oito mil e
setecentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 022/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME,
inscrita no CNPJ nº 03.417.092/0001-06.
Valor Total:  R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 022/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: CASTRO & CASTRO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ nº 17.074.338/0001-90.
Valor Total:  R$ 20.660,00 (vinte mil e seiscentos e
sessenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

Nº 509 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 181/2023
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 022/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o n. º 11.390.781/0001-94.
FORNECEDOR: G H L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ
nº 27.311.330/0001-54.
Valor Total:  R$ 28.700,00 (vinte e oito mil e
setecentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 17/04/2023.

Anderson Fazolo Watte
Gestor FMS

		2023-06-26T17:33:55-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181